UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO RESULTADO PRELIMINAR
A Comissão de Avaliação instituída pela PORTARIA Nº

428/2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024, emitida pela Reitoria da
Universidade Federal de Jataí (UFJ), torna público o resultado
preliminar das propostas recebidas em atendimento ao Edital
nº05/2024 de Seleção interna de propostas de eventos
institucionais de divulgação científica, tecnológica e/ou de
inovação, com valor máximo disponibilizado de R$ 70.000,00,
referente à Chamada Pública FAPEG nº05/2024:

Propostas de Eventos Nota
CA Valor

Situação de acordo
com o - Item 6 edital
EDITAL Nº 001/2024

II Simpósio dos
programas de Pós-
Graduac ̧ão em Biociência
Animal, Ciências
Aplicadas a Saúde e
Química

8,45 R$ 10.000,00 Classificado e
contemplado

XX Semana Agronômica 8,3 R$ 29.000,00 Classificado e
contemplado

X Congresso de Ensino,
Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal de
Jataí (CONEPE):
"Cerrado: diversidade,
saberes e tecnologias
sociais”

8,15 R$ 33.150,00 Classificado e
contemplado parcial

XVII Reunião Regional da
ANPEd Centro-Oeste 7,86 R$ 35.000,00 Classificado -

 Cadastro Reserva
VIII Semana da Química
e VI Workshop da Pós-
graduação em Química:
Química na educação, 7,25 R$ 10.000,00 Classificado-

Cadastro Reserva
Resultado 0261780         SEI 23854.001319/2024-92 / pg. 1

pesquisa e indústria para
o desenvolvimento do
sudoeste goiano.

Cadastro Reserva

III Jornada de Psicologia
Social. A banalização dos
extremismos: Biopolítica,
mundo administrado e
alternativas de
resistências

7,15 R$ 30.000,00 Classificado -
 Cadastro Reserva

IX Simpósio de
Biomedicina do Sudoeste
Goiano e II Meeting de
Saúde Estética

7 R$ 15.500,00 Classificado -
Cadastro Reserva

II WORKSHOP DE
CLIMATOLOGIA DO
CERRADO BRASILEIRO,
“Mudanças climáticas e
Preservação da
Biodiversidade do
Cerrado”

- R$ 19.000,00 Desclassificado ¹

II SEMANA DO CURSO
DE HISTÓRIA DA UFJ -
60 Anos do Golpe Militar
de 1964 – Gênero,
Cultura e Direitos
Humanos

- R$ 20.000,00 Desclassificado ¹

¹ Conforme o Item 10.2 do edital 05/2024 FAPEG e
Item 6.1.2 do edital 001/2024 PRPG - UFJ "As propostas que
forem submetidas com informações incompletas ou que não
utilizem os formulários indicados pela FAPEG neste edital serão
sumariamente desclassificadas".

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO
RICARDO MOREIRA, Presidente da Comissão, em
18/03/2024, às 15:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por EDUARDO
VIGNOTO FERNANDES, Professor do Magistério
Superior, em 18/03/2024, às 16:15, conforme horário oficial

Resultado 0261780         SEI 23854.001319/2024-92 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por DANIELLE
FABIOLA PEREIRA DA SILVA, Orientadora, em
18/03/2024, às 16:23, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por WAGNER GOUVEA
DOS SANTOS, Membro da Comissão, em 18/03/2024, às
16:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
§ 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.
Documento assinado eletronicamente por DIMAS MORAES
PEIXINHO, Membro da Comissão, em 18/03/2024, às
16:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
§ 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0261780 e o código CRC
B3477135.

Referência: Processo nº
23854.001319/2024-92 SEI nº 0261780

Resultado 0261780         SEI 23854.001319/2024-92 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 0261780